
   ANO III QUINTA, 29 DE DEZEMBRO DE 2022    EDIÇÃO 391/2022   

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil, em conformidade

com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Ananás-TO garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site https://www.ananas.to.gov.br/consultadiario/3912022

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................ 
   EXTRATO DO CONTRATO N° 79/2022 2 ............................................................................................................................................................ 
   EXTRATO DO CONTRATO N° 80/2022 2 ............................................................................................................................................................ 
   EXTRATO DO CONTRATO N° 81/2022 2 ............................................................................................................................................................ 
   EXTRATO DO CONTRATO N° 82/2022 2 ............................................................................................................................................................ 
▶ Secretaria Municipal de Educação 3 ................................................................................................................................................................ 
   EXTRATO DO CONTRATO N° 48/2022 3 ............................................................................................................................................................ 
   EXTRATO DO CONTRATO N° 49/2022 3 ............................................................................................................................................................ 
   EXTRATO DO CONTRATO N° 50/2022 3 ............................................................................................................................................................ 
   EXTRATO DO CONTRATO N° 51/2022 3 ............................................................................................................................................................ 
   EXTRATO DO CONTRATO N° 52/2022 4 ............................................................................................................................................................ 
▶ Secretaria Municipal de Assistência Social 4 ................................................................................................................................................. 
   EXTRATO DO CONTRATO N° 25/2022 4 ............................................................................................................................................................ 
   EXTRATO DO CONTRATO N° 26/2022 4 ............................................................................................................................................................ 
   EXTRATO DO CONTRATO N° 27/2022 4 ............................................................................................................................................................ 
▶ Secretaria Municipal de Saúde 5 ...................................................................................................................................................................... 
   EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO SOBRE O CONTRATO ADMINISTRATIVO 56/2022 5 ................................................................. 
   EXTRATO DO CONTRATO N° 60/2022 5 ............................................................................................................................................................ 
   EXTRATO DO CONTRATO N° 61/2022 5 ............................................................................................................................................................ 
   EXTRATO DO CONTRATO N° 62/2022 6 ............................................................................................................................................................ 
   EXTRATO DO CONTRATO N° 63/2022 6 ............................................................................................................................................................ 
▶ Serviço Autônomo de Água e Esgoto 6 ........................................................................................................................................................... 
   EXTRATO DO CONTRATO N° 28/2022 6 ............................................................................................................................................................ 
   EXTRATO DO CONTRATO N° 29/2022 6 ............................................................................................................................................................ 
   EXTRATO DO CONTRATO N° 30/2022 7 ............................................................................................................................................................ 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 391/2022 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 29/12/2022 22:01:34 - Página 1/8



quinta, 29 de dezembro de 2022 Prefeitura de Ananás-TO ANO III - Edição 391/2022

   PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO N° 79/2022

SOBRE O PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
350/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2022 

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS
ESTADO DO TOCANTINS, CNPJ: 00.237.362/0001-09.

CONTRATADA:  P  RODRIGUES  DA  SILVA  (MULT
DIGITAL),  CNPJ:  07.511.773/0001-81.

OBJETO: Prestar os serviços de fornecimento de pontos
de internet  de alta velocidade fibra ótica para todos os
prédios  públicos  vinculada a  esta  Secretaria  da zona
urbana  sendo  a  velocidade  definida  conforme
necessidade de cada prédio no além de fornecimento de
internet fibra ótica ou via rádio para atender a demanda
dos  prédios  públicos  localizados  nos  Povoados  São
Raimundo  e  São  João,  sendo  todas  as  instalações,
fornecimentos  de  equipamentos  como  Modens,
Roteadores,  Torres,  cabos  de  responsabilidade  da
contratada,  além  de  fornecimento  de  IP  Fixo  para
Equipamento  tipo  servidor  em  nuvem,  Destinado
atender  os  prédios  vinculados  a  Prefeitura.

VIGÊNCIA: 02/01/2023 a 31/12/2023.

ANANÁS -TO 29/12/2022

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 80/2022

SOBRE O PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
350/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2022 

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS,
ESTADO DO TOCANTINS, CNPJ: 00.237.362/0001-09.

CONTRATADA: R M R BARROS (TERRA INFORMÁTICA),
CNPJ: 17.579.449/0001-59.

OBJETO:  Prestar  os  serviços de manutenção,  reparo,
instalação  e  configuração  de  impressoras,
computadores,  digitalizadoras,  no reabastecimento de
tinta,  recarga  dos  cartuchos,  e  equipamentos  de
informática em geral,  com realização de manutenção
preventiva sendo realizada in loco no prazo máximo de
01 (uma)  hora,  sendo formatação,  backup de dados,
reparos em equipamentos de informática entre outros
serviços que surgir tendo em vista que não há maquina

reserva, sendo todos os serviços essenciais o qual não
poderá ser interrompido junto a Prefeitura Municipal de
Ananás Tocantins.

VIGÊNCIA: 02/01/2023 a 31/12/2023.

ANANÁS -TO 29/12/2022

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 81/2022

SOBRE O PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
335/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2022 

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS,
ESTADO DO TOCANTINS, CNPJ: 00.237.362/0001-09.

CONTRATADA: G V DO NASCIMENTO EIRELI, inscrito
no CNPJ n° 20.278.703/0001-93.

OBJETO: Contratação  de pessoa jurídica especializada
em  caráter  continuado  para  captação  e  gestão  de
recursos nos âmbitos Federais e Estaduais para atender
as necessidades do município de Ananás, incluindo os
serviços de Assessoria e consultoria e treinamento de
servidor com carga horaria de 40 horas semanais.

VIGÊNCIA: 02/01/2023 a 31/12/2023.

ANANÁS -TO 29/12/2022

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 82/2022

SOBRE O PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
340/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2022 

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS,
ESTADO DO TOCANTINS, CNPJ: 00.237.362/0001-09.

CONTRATADA: MEGA SUPORTE E SERVIÇOS EIRELI EPP-
CNPJ: 10.451.784/0001-28.

OBJETO:  contratação  de  empresa  especializada  no
ramo para prestar os serviços locação de Softwares Web
com acesso  a  quaisquer  dispositivos  eletrônicos  com
internet  (Celular,  Tablet,  etc)  em  atendimento  a
Prefeitura  e  demais  órgãos  do  poder  Executivo.

VIGÊNCIA: 02/01/2023 a 31/12/2023.

Diário Oficial 391/2022 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 29/12/2022 22:01:34 - Página 2/8



quinta, 29 de dezembro de 2022 Prefeitura de Ananás-TO ANO III - Edição 391/2022

ANANÁS -TO 29/12/2022

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal

   SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N° 48/2022

SOBRE O PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
350/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2022 

CONTRATANTE:  O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE  ANANÁS,  ESTADO  DO  TOCANTINS,  CNPJ :
19.870.299/0001-63.

CONTRATADA:  P  RODRIGUES  DA  SILVA  (MULT
DIGITAL),  CNPJ:  07.511.773/0001-81.

OBJETO: Prestar os serviços de fornecimento de pontos
de internet  de alta velocidade fibra ótica para todos os
prédios  públicos  vinculada a  esta  Secretaria  da zona
urbana  sendo  a  velocidade  definida  conforme
necessidade de cada prédio no além de fornecimento de
internet fibra ótica ou via rádio para atender a demanda
dos  prédios  públicos  localizados  nos  Povoados  São
Raimundo  e  São  João,  sendo  todas  as  instalações,
fornecimentos  de  equipamentos  como  Modens,
Roteadores,  Torres,  cabos  de  responsabilidade  da
contratada,  além  de  fornecimento  de  IP  Fixo  para
Equipamento  tipo  servidor  em  nuvem,  Destinado
atender os prédios vinculados ao Fundo Municipal  de
Educação de Ananás Tocantins.

VIGÊNCIA: 02/01/2023 a 31/12/2023.

ANANÁS -TO 29/12/2022

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

Gestor do Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DO CONTRATO N° 49/2022

SOBRE O PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
350/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2022 

CONTRATANTE:  O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE  ANANÁS,  ESTADO  DO  TOCANTINS,  CNPJ :
19.870.299/0001-63.

CONTRATADA: R M R BARROS (TERRA INFORMÁTICA),
CNPJ: 17.579.449/0001-59.

OBJETO:  Prestar  os  serviços de manutenção,  reparo,

instalação  e  configuração  de  computadores  em  geral,
com  realização  de  manutenção  preventiva  sendo
realizada in loco no prazo máximo de 01 (uma) hora,
sendo  formatação,  backup  de  dados,  reparos  em
equipamentos de informática entre outros serviços que
surgir  tendo  em vista  que  não  há  maquina  reserva,
sendo todos os serviços essenciais o qual não poderá
ser interrompido junto ao Fundo Municipal de Educação
de Ananás Tocantins.

VIGÊNCIA: 02/01/2023 a 31/12/2023.

ANANÁS -TO 29/12/2022

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

Gestor do Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DO CONTRATO N° 50/2022

SOBRE O PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
350/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2022 

CONTRATANTE:  O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE  ANANÁS,  ESTADO  DO  TOCANTINS,  CNPJ :
19.870.299/0001-63.

CONTRATADA: KLEYTON PEREIRA DE SOUSA (NORRIS
INFORCELL), CNPJ: 28.115.232/0001-04.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestar os
serviços  de  manutenção,  reparo,  instalação  e
configuração de impressoras,  reabastecimento de tinta,
recarga  dos  cartuchos  em  geral,  com  realização  de
manutenção preventiva e corretiva nas impressoras do
Fundo Municipal de Educação de Ananás Tocantins.

VIGÊNCIA: 02/01/2023 a 31/12/2023.

ANANÁS -TO 29/12/2022

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

Gestor do Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DO CONTRATO N° 51/2022

SOBRE O PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
352/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2022 

CONTRATANTE:  O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE  ANANÁS,  ESTADO  DO  TOCANTINS,  CNPJ :
19.870.299/0001-63.

CONTRATADA: G V DO NASCIMENTO EIRELI, inscrito
no CNPJ n° 20.278.703/0001-93.

Diário Oficial 391/2022 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 29/12/2022 22:01:34 - Página 3/8



quinta, 29 de dezembro de 2022 Prefeitura de Ananás-TO ANO III - Edição 391/2022

OBJETO: Prestar os serviços de assessoria e consultoria
nos sistemas de da Educação sendo (FNDE) SIMEC/PAR,
04 CICLO2021/2024, (PNAE), ALEM DO PAR 02, PAR 03 E
OBRAS 2.0 junto ao Fundo Municipal de Educação.

VIGÊNCIA: 02/01/2023 a 31/12/2023.

ANANÁS -TO 29/12/2022

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

Gestor do Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DO CONTRATO N° 52/2022

SOBRE O PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
340/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2022 

CONTRATANTE:  O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE  ANANÁS,  ESTADO  DO  TOCANTINS,  CNPJ :
19.870.299/0001-63.

CONTRATADA: MEGA SUPORTE E SERVIÇOS EIRELI EPP-
CNPJ: 10.451.784/0001-28.

OBJETO:  contratação  de  empresa  especializada  no
ramo para prestar os serviços locação de Softwares Web
com acesso  a  quaisquer  dispositivos  eletrônicos  com
internet (Celular, Tablet, etc), em atendimento ao Fundo
Municipal de Educação.

VIGÊNCIA: 02/01/2023 a 31/12/2023.

ANANÁS -TO 29/12/2022

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

Gestor do Fundo Municipal de Educação

   SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO CONTRATO N° 25/2022

SOBRE O PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
350/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2022 

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL  DE  ANANÁS,  ESTADO  DO  TOCANTINS,  CNPJ:
14.797.972/0001-63.

CONTRATADA:  P  RODRIGUES  DA  SILVA  (MULT
DIGITAL),  CNPJ:  07.511.773/0001-81.

OBJETO: Prestar os serviços de fornecimento de pontos
de internet  de alta velocidade fibra ótica para todos os
prédios  públicos  vinculada a  esta  Secretaria  da zona
urbana  sendo  a  velocidade  definida  conforme

necessidade de cada prédio no além de fornecimento de
internet fibra ótica ou via rádio para atender a demanda
dos  prédios  públicos  localizados  nos  Povoados  São
Raimundo  e  São  João,  sendo  todas  as  instalações,
fornecimentos  de  equipamentos  como  Modens,
Roteadores,  Torres,  cabos  de  responsabilidade  da
contratada,  além  de  fornecimento  de  IP  Fixo  para
Equipamento  tipo  servidor  em  nuvem,  Destinado
atender os prédios vinculados ao Fundo Municipal  de
Assistência Social de Ananás Tocantins.

VIGÊNCIA: 02/01/2023 a 31/12/2023.

ANANÁS -TO 29/12/2022

MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

EXTRATO DO CONTRATO N° 26/2022

SOBRE O PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
350/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2022 

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL  DE  ANANÁS,  ESTADO  DO  TOCANTINS,  CNPJ:
14.797.972/0001-63.

CONTRATADA:  EDYCARLOS PEREIRA  DA COSTA (HM
INFOCELL), CNPJ: 41.028.806/0001-75.

OBJETO:  Prestar  os  serviços de manutenção,  reparo,
instalação  e  configuração  de  impressoras,
computadores,  digitalizadoras,  no reabastecimento de
tinta,  recarga  dos  cartuchos,  e  equipamentos  de
informática em geral,  com realização de manutenção
preventiva sendo realizada in loco no prazo máximo de
01 (uma)  hora,  sendo formatação,  backup de dados,
reparos em equipamentos de informática entre outros
serviços que surgir tendo em vista que não há maquina
reserva, sendo todos os serviços essenciais o qual não
poderá ser interrompido junto ao Fundo Municipal  de
Assistência Social de Ananás Tocantins.

VIGÊNCIA: 02/01/2023 a 31/12/2023.

ANANÁS -TO 29/12/2022

MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

EXTRATO DO CONTRATO N° 27/2022

SOBRE O PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
340/2022

Diário Oficial 391/2022 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 29/12/2022 22:01:34 - Página 4/8



quinta, 29 de dezembro de 2022 Prefeitura de Ananás-TO ANO III - Edição 391/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2022 

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL  DE  ANANÁS,  ESTADO  DO  TOCANTINS,  CNPJ:
14.797.972/0001-63.

CONTRATADA: MEGA SUPORTE E SERVIÇOS EIRELI EPP-
CNPJ: 10.451.784/0001-28.

OBJETO:  contratação  de  empresa  especializada  no
ramo para prestar os serviços locação de Softwares Web
com acesso  a  quaisquer  dispositivos  eletrônicos  com
internet (Celular, Tablet, etc), em atendimento ao Fundo
Municipal de Assistência Social.

VIGÊNCIA: 02/01/2023 a 31/12/2023.

ANANÁS -TO 29/12/2022

MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO SOBRE O
CONTRATO ADMINISTRATIVO 56/2022

TOMADA DE PREÇO 02/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 321/2022 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
ANANÁS, Estado do Tocantins,  inscrito no CNPJ nº
11.246.570/0001-82,  com sede  na  Avenida  Betel,  N°
334, Centro, CEP: 77890-000, Ananás – TO através do
(a) gestor (a) senhor (a), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA,
brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762
CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás
Tocantins. 

CONTRATADA:  ENGESERV  CONSTRUTORA  LTDA,
inscrito no CNPJ nº 31.570.201/0001-58, localizada  na
Rua  Carlindo  Da  Mota  Bandeira,  sn,  CEP:
65970-000,  Bairro:  Jardim  São  Miguel,  Porto
Franco-MA,  por  seu  Representante  Legal  o  Senhor:
ALEXANDRE  ESTRELA  GUIMARÃES,  brasileiro,
empresário, residente e domiciliado na Rua Rui Barbosa,
Vila Lobão, n° 9, CEP: 65.910-265, Imperatriz-MA.

OBJETO:  Tem  por  finalidade  celebração  do
primeiro  termo  adit ivo,  visando  a
prorrogação  do  contrato  mantidos  as  mesmas
condições  pactuadas  no  contrato  nº  56/2022,
que  tem  como  objetivo concluir a obra referente a
reforma  do  prédio  onde  funciona  a  Unidade
Básica  de  Saúde  da  Famíl ia  Valdecy  Araújo
Lima.

VIGÊNCIA:  O  presente  primeiro  termo  aditivo  terá
vigência de 30 dias, sendo do dia 02 de janeiro de 2023
a 30 de janeiro de 2023.

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS

CNPJ: 818.021.101-00

CONTRATANTE

EXTRATO DO CONTRATO N° 60/2022

SOBRE O PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
350/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2022 

CONTRATANTE:  O FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE DE
A N A N Á S ,  E S T A D O  D O  T O C A N T I N S ,  C N P J :
11.246.570/0001-82.

CONTRATADA:  P  RODRIGUES  DA  SILVA  (MULT
DIGITAL),  CNPJ:  07.511.773/0001-81.

OBJETO: Prestar os serviços de fornecimento de pontos
de internet  de alta velocidade fibra ótica para todos os
prédios  públicos  vinculada a  esta  Secretaria  da zona
urbana  sendo  a  velocidade  definida  conforme
necessidade de cada prédio no além de fornecimento de
internet fibra ótica ou via rádio para atender a demanda
dos  prédios  públicos  localizados  nos  Povoados  São
Raimundo  e  São  João,  sendo  todas  as  instalações,
fornecimentos  de  equipamentos  como  Modens,
Roteadores,  Torres,  cabos  de  responsabilidade  da
contratada,  além  de  fornecimento  de  IP  Fixo  para
Equipamento  tipo  servidor  em  nuvem,  Destinado
atender os prédios vinculados ao Fundo Municipal  de
Saúde de Ananás Tocantins.

VIGÊNCIA: 02/01/2023 a 31/12/2023.

ANANÁS -TO 29/12/2022

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO N° 61/2022

SOBRE O PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
350/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2022 

CONTRATANTE:  O FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE DE
A N A N Á S ,  E S T A D O  D O  T O C A N T I N S ,  C N P J :
11.246.570/0001-82.

CONTRATADA: R M R BARROS (TERRA INFORMÁTICA),
CNPJ: 17.579.449/0001-59.

OBJETO:  Prestar  os  serviços de manutenção,  reparo,

Diário Oficial 391/2022 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 29/12/2022 22:01:34 - Página 5/8



quinta, 29 de dezembro de 2022 Prefeitura de Ananás-TO ANO III - Edição 391/2022

instalação  e  configuração  de  computadores  em  geral,
com  realização  de  manutenção  preventiva  sendo
realizada in loco no prazo máximo de 01 (uma) hora,
sendo  formatação,  backup  de  dados,  reparos  em
equipamentos de informática entre outros serviços que
surgir  tendo  em vista  que  não  há  maquina  reserva,
sendo todos os serviços essenciais o qual não poderá
ser interrompido junto ao Fundo Municipal de Saúde de
Ananás Tocantins.

VIGÊNCIA: 02/01/2023 a 31/12/2023.

ANANÁS -TO 29/12/2022

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO N° 62/2022

SOBRE O PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
350/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2022 

CONTRATANTE:  O FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE DE
A N A N Á S ,  E S T A D O  D O  T O C A N T I N S ,  C N P J :
11.246.570/0001-82.

CONTRATADA: KLEYTON PEREIRA DE SOUSA (NORRIS
INFORCELL), CNPJ: 28.115.232/0001-04.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestar os
serviços  de  manutenção,  reparo,  instalação  e
configuração de impressoras,  reabastecimento de tinta,
recarga  dos  cartuchos  em  geral,  com  realização  de
manutenção preventiva e corretiva nas impressoras do
Fundo Municipal de Saúde de Ananás Tocantins.

VIGÊNCIA: 02/01/2023 a 31/12/2023.

ANANÁS -TO 29/12/2022

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO N° 63/2022

SOBRE O PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
340/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2022 

CONTRATANTE:  O FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE DE
A N A N Á S ,  E S T A D O  D O  T O C A N T I N S ,  C N P J :
11.246.570/0001-82.

CONTRATADA: MEGA SUPORTE E SERVIÇOS EIRELI EPP-
CNPJ: 10.451.784/0001-28.

OBJETO:  contratação  de  empresa  especializada  no
ramo para prestar os serviços locação de Softwares Web
com acesso  a  quaisquer  dispositivos  eletrônicos  com
internet (Celular, Tablet, etc), em atendimento ao Fundo
Municipal de Saúde.

VIGÊNCIA: 02/01/2023 a 31/12/2023.

ANANÁS -TO 29/12/2022

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

   SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

EXTRATO DO CONTRATO N° 28/2022

SOBRE O PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
350/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2022 

CONTRATANTE:  O SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E
ESGOTO - SAAE DE ANANÁS, ESTADO DO TOCANTINS,
CNPJ: 00.007.088/0001-73.

CONTRATADA: MASTERONLINE PROVEDOR SCM LTDA
EIRELI, CNPJ: 12.578.562/0001-04.

OBJETO: Prestar os serviços de fornecimento de pontos
de internet  de alta velocidade fibra ótica para todos os
prédios  públicos  vinculada a  esta  Secretaria  da zona
urbana  sendo  a  velocidade  definida  conforme
necessidade de cada prédio no além de fornecimento de
internet fibra ótica ou via rádio para atender a demanda
dos  prédios  públicos  localizados  nos  Povoados  São
Raimundo  e  São  João,  sendo  todas  as  instalações,
fornecimentos  de  equipamentos  como  Modens,
Roteadores,  Torres,  cabos  de  responsabilidade  da
contratada,  além  de  fornecimento  de  IP  Fixo  para
Equipamento  tipo  servidor  em  nuvem,  Destinado
atender  os  prédios  vinculados  ao  SAAE.

VIGÊNCIA: 02/01/2023 a 31/12/2023.

ANANÁS -TO 29/12/2022

JOÃO FERREIRA BARBOSA FILHO

Diretor do SAAE

EXTRATO DO CONTRATO N° 29/2022

SOBRE O PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
350/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2022 

CONTRATANTE:  O SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E

Diário Oficial 391/2022 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 29/12/2022 22:01:34 - Página 6/8



quinta, 29 de dezembro de 2022 Prefeitura de Ananás-TO ANO III - Edição 391/2022

ESGOTO - SAAE DE ANANÁS, ESTADO DO TOCANTINS,
CNPJ: 00.007.088/0001-73.

CONTRATADA:  EDYCARLOS PEREIRA  DA COSTA (HM
INFOCELL), CNPJ: 41.028.806/0001-75.

OBJETO:  Prestar  os  serviços de manutenção,  reparo,
instalação  e  configuração  de  impressoras,
computadores,  digitalizadoras,  no reabastecimento de
tinta,  recarga  dos  cartuchos,  e  equipamentos  de
informática em geral,  com realização de manutenção
preventiva sendo realizada in loco no prazo máximo de
01 (uma)  hora,  sendo formatação,  backup de dados,
reparos em equipamentos de informática entre outros
serviços que surgir tendo em vista que não há maquina
reserva, sendo todos os serviços essenciais o qual não
poderá ser interrompido junto ao SAAE.

VIGÊNCIA: 02/01/2023 a 31/12/2023.

ANANÁS -TO 29/12/2022

JOÃO FERREIRA BARBOSA FILHO

Diretor do SAAE

EXTRATO DO CONTRATO N° 30/2022

SOBRE O PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
340/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2022 

CONTRATANTE:  O SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E
ESGOTO - SAAE DE ANANÁS, ESTADO DO TOCANTINS,
CNPJ: 00.007.088/0001-73.

CONTRATADA: F. H. L. De PAULA, inscrita no CNPJ/CGC
(MF) nº 15.108.753/0001-92.

OBJETO: prestar os serviços de suporte, manutenção e
locação  de  sist4ema  integrado  de  arrecadação  de
tributos,  (software  sia)  e  serviços  web,  para
gerenciamento das guias de água e esgoto para atender
as necessidades do SAAE.

VIGÊNCIA: 02/01/2023 a 31/12/2023.

ANANÁS -TO 29/12/2022

JOÃO FERREIRA BARBOSA FILHO

Diretor do SAAE

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro

Ananás-TO / CEP: 77890000

 

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

 

Diário Oficial 391/2022 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 29/12/2022 22:01:34 - Página 7/8




                Edição Cod.3912022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 1599659680461201674-AC CERTIFICA MINAS v5-ICP-Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 391/2022 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 29/12/2022 22:01:34 - Página 8/8

http://www.tcpdf.org

		2022-12-29T22:01:34-0300




